

Psary, dnia 27.05.2024 r.

Zamawiający:
Gmina Psary
ul. Malinowicka 4
42-512 Psary
Adres do korespondencji:
Urząd Gminy w Psarach
ul. Malinowicka 4
42-512 Psary

wg rozdzielnika

Dotyczy: postępowania przetargowego o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie podstawowym z możliwością negocjacji art. 275 pkt 2 ustawy pzp, na zadanie pn.: Budowa sieci kanalizacji sanitarnej ciśnieniowej ul. Szkolnej i ul. Wiejskiej w Psarach i ul. Wiejskiej w Sarnowie w ramach zadania: „Budowa sieci kanalizacyjnej na potrzeby Społecznej Inicjatywy Mieszkaniowej w Gminie Psary – etap IV – Poprawa standardu i jakości życia mieszkańców, zwiększenie atrakcyjności gminy, rozwój budownictwa mieszkaniowego”.

I. Zamawiający na mocy art. 284 ustawy Prawo zamówień publicznych, zwanej dalej „ustawą Pzp” przekazuje informację o pytaniach i udziela odpowiedzi.

Pytanie nr 1.

- 1) W związku z koniecznością odtworzenia nawierzchni asfaltowych, prosimy o udostępnienie warunków odtworzenia nawierzchni wydanych przez Powiatowy Zarząd Dróg w Będzinie dla dróg powiatowych oraz warunki wydane przez Gminę Psary dla dróg gminnych.
- 2) Czy Zamawiający posiada projekt lub rysunki dla odtworzenia nawierzchni dróg asfaltowych?
- 3) Prosimy o potwierdzenie, że przyłącza zgodnie z SWZ ("Przyłącza uzbrojone zostaną w zasowy nożowe kołnierzowe żeliwne DN32, a ich końce na granicy działek prywatnych zaślepione zostaną korkami PE zgrzewanymi elektrooporowo") należy wykonać do granicy działek prywatnych i zakończyć korkiem. W związku z powyższym zamówienie nie obejmuje wykonywania rurociągów na terenach prywatnych.
- 4) Czy Zamawiający będzie pobierał opłaty za zajęcie pasa i umieszczenie urządzeń w drogach gminnych?

Odpowiedzi:

- 1) Zamawiający udostępnia, w formie załącznika nr 1 i nr 2 do odpowiedzi, wszystkie uzgodnienia uzyskane w trakcie zatwierdzenia dokumentacji projektowej w tym decyzję Powiatowego Zarządu Dróg w Będzinie.
- 2) Zamawiający nie posiada projektu odtworzenia nawierzchni dróg. Prace należy prowadzić zgodnie z decyzją i uzgodnieniami PZD w Będzinie.
- 3) Zamawiający potwierdza że przyłącza powinny być wykonane zgodnie z SWZ do granic posesji prywatnych, w związku z czym wykonawca nie wchodzi w ich teren.
- 4) Zamawiający zgodnie z Uchwałą Rady Gminy pobiera opłaty za zajęcie pasa drogowego oraz umieszczenie urządzeń w pasie drogowym.

Pytanie nr 2.

W nawiązaniu do wymagań Zamawiającego odnośnie spełnienia warunków udziału w postępowaniu w zakresie zdolności technicznej i zawodowej tj.: „Wykonawca musi wykazać, iż w okresie ostatnich pięć (5) lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, wykonał w sposób należyty co najmniej: dwie (2) roboty budowlane, obejmujące m.in. budowę i/lub przebudowę i/lub rozbudowę rurociągów z polietylenu (PE) lub z materiałów równoważnych o długości co najmniej 300 mb każda dla których wydane było pozwolenie na budowę lub zgłoszenie i które zostały ukończone.”

Oraz

„Wykonawca musi wykazać że dysponuje lub będzie dysponował osobami zdolnymi do wykonania zamówienia tj.: a) Kierownikiem budowy (1 osoba) - posiada aktualne i ważne uprawnienia budowlane w specjalności – instalacyjnej w zakresie sieci, instalacji i urządzeń, gazowych, wodociągowych i kanalizacyjnych bez ograniczeń do kierowania robotami budowlanymi.

Doświadczenie ww. osoby – posiada doświadczenie w kierowaniu lub nadzorowaniu robót budowlanych (np. kierownik budowy lub kierownik robót lub inspektor nadzoru), co najmniej na dwóch (2) robotach budowlanych, każda obejmująca m.in. budowę i/lub przebudowę i/lub rozbudowę rurociągów z polietylenu (PE) lub z materiałów równoważnych o długości co najmniej 300 mb, dla których wydane było pozwolenie na budowę lub zgłoszenie i które zostały ukończone.”

Prosimy o informację czy Zamawiający uzna jak Wykonawca wykaże się doświadczeniem w robotach i osobą z doświadczeniem przy wskazanych robotach dla rurociągów z GRP jako równoważny materiał do PE.

Jeśli Zamawiający nie uzna materiału GRP jako równoważny to prosimy o dopuszczenie wykazaniem się doświadczeniem w okresie ostatnich 6 lat od terminu składania ofert i doświadczeniem kierownika w okresie ostatnich 6 lat od terminu składania ofert.

Odpowiedź:

- *Zamawiający pragnie nadmienić, iż na tym etapie postępowania nie dokonuje się oceny spełniania warunków udziału w postępowaniu. Jednocześnie Zamawiający zwraca uwagę, iż doświadczenie przy wskazanych robotach dla rurociągów z GRP nie jest równoważne dla wymaganego doświadczenia jak i materiału PE. Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.*
- *Zamawiający przychylił się do wniosku Wykonawcy i dopuszcza wykazaniem się doświadczeniem w okresie ostatnich 6 lat przed upływem terminu składania ofert. . Zamawiający zwraca uwagę, że dla wykazania doświadczenia kierownika budowy nie postawiono żadnego ograniczenia czasowego, dlatego warunek udział dotyczący doświadczenia kierownika budowy nie ulega zmianie.*

II. Zamawiający na mocy art. 286 ustawy Pzp przekazuje informacje o zmianach treści Umowy i SWZ, w zakresie jak niżej.

Zmiany w Umowie

1. W Umowie ust. 11 w § 4 przyjmuje brzmienie:

„§ 4 ust. 11. Strony Umowy w w/w przypadku winny przystąpić do rokowań w celu dokonania uzgodnień w sprawie dalszego prowadzenia robót lub ich wstrzymania. **W przypadku niedojścia Stron do porozumienia skutkującego ustaniem bytu prawnego umowy (rozwiązanie, odstąpienie) Wykonawcy przysługuje prawo do odstąpienia od umowy w niewykonanym zakresie z zachowaniem prawa do wynagrodzenia za wykonane i odebrane roboty.**

2. Zamawiający modyfikuje zapis w § 5 ust. 11 poprzez usunięcie zwrotu ”w szczególności”.

Zmiany w SWZ.

3. W rozdziale XIX SWZ – „Podstawy (przesłanki) wykluczenia z postępowania, warunki udziału w postępowaniu, wykaz podmiotowych środków dowodowych” – zmianie ulega: ust. 3 pkt 3.4. ppkt 3.4.1. oraz ustęp 4 pkt 4.2. ppkt 2)lit. a), które przyjmują brzmienie:

„3.4. Zdolność techniczna lub zawodowa:

3.4.1. Wykonawca musi wykazać, iż w okresie ostatnich **sześciu (6)** lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, wykonał w sposób należyty co najmniej:

- dwie (2) roboty budowlane, obejmujące m.in. budowę i/lub przebudowę i/lub rozbudowę rurociągów z polietylenu (PE) lub z materiałów równoważnych o długości co najmniej 300 mb każda dla których wydane było pozwolenie na budowę lub zgłoszenie i które zostały ukończone”.

„4. Wykaz podmiotowych środków dowodowych.

4.2. Wykonawca, którego oferta zostanie najwyżej oceniona, w celu wykazania spełniania warunków udziału w postępowaniu (określonych przez Zamawiającego w ust. 3 niniejszego rozdziału SWZ), na podstawie art. 274 ust. 1 ustawy zostanie wezwany do złożenia następujących podmiotowych środków dowodowych (aktualnych na dzień ich złożenia):

1) w celu wykazania spełniania warunku z ust. 3 pkt 3.4 ppkt 3.4.1.:

- a) **wykaz robót budowlanych** wykonanych nie wcześniej niż w okresie ostatnich **sześciu (6) lat**, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, wraz z podaniem ich rodzaju, wartości, daty i miejsca wykonania oraz podmiotów, na rzecz których roboty te zostały wykonane, wraz z załączeniem dowodów określających, czy te roboty budowlane zostały wykonane należycie, przy czym dowodami, o których mowa, są referencje bądź inne dokumenty sporządzone przez podmiot, na rzecz którego roboty budowlane zostały wykonywane, a jeżeli wykonawca z przyczyn niezależnych od niego nie jest w stanie uzyskać tych dokumentów – inne odpowiednie dokumenty. **Okres, o którym wyżej mowa liczy się wstecz od dnia, w którym upływa termin składania ofert**”.

Uwaga:

Zgodnie z rozporządzeniem Ministra Rozwoju, Pracy i Technologii z dnia 23 grudnia 2020 r. w sprawie podmiotowych środków dowodowych oraz innych dokumentów lub oświadczeń, jakich może żądać zamawiający od wykonawcy (Dz. U. poz. 2415) § 9 ust 4 pkt 1 – „4. W celu zapewnienia odpowiedniego poziomu konkurencji w postępowaniu, zamawiający może dopuścić, aby wykaz: 1) o którym mowa w ust. 1 pkt 1, dotyczył robót budowlanych wykonanych w okresie dłuższym niż ostatnie 5 lat”.

4. W rozdziale XXII SWZ – „Wymagania dotyczące wadium” – zmianie ulega ust. 2, który przyjmuje brzmienie:

„ust. 2. Termin wnoszenia wadium upływa w dniu: **11.06.2024r. o godzinie 12:00**”.

5. W rozdziale XXIII SWZ – „Sposób oraz termin składania ofert” - zmianie ulega ust. 1, który przyjmuje brzmienie:

„ust. 1. Ofertę wraz z wymaganymi dokumentami należy złożyć za pośrednictwem Platformy zakupowej - platformazakupowa.pl dostępnej pod adresem: <https://platformazakupowa.pl/transakcja/928078> nie później niż do dnia **11.06.2024 r. do godziny 12:00**.

6. W rozdziale XXIV SWZ – „Termin związania ofertą” - zmianie ulega ust. 1, który przyjmuje brzmienie:

„ust. 1. Termin związania ofertą 30 dni i upływa w dniu **10.07.2024 r.**

7. W rozdziale XXV SWZ – „Termin otwarcia ofert. Czynności związane z otwarciem ofert” - zmianie ulega ust. 1, który przyjmuje brzmienie:

„ust. 1. Otwarcie ofert nastąpi w siedzibie Zamawiającego, w dniu **11.06.2024 r., godz. 12:30**, w pok. 203 II piętro, na komputerze Zamawiającego, po odszyfrowaniu i pobraniu z Platformy zakupowej złożonych ofert.

8. Informacja dodatkowa.

Zamawiający posiada wstępną promesę dofinansowania inwestycji z Rządowego Funduszu Polski Ład Program Inwestycji Strategicznych nr Edycja8/2023/1093/PolskiŁad, która stanowi załącznik nr 6 do SWZ. Wstępna promesa zawiera informację o warunkach wypłaty dofinansowania z Programu, które zostaną wskazane w Promesie. Promesa, zgodnie z Regulaminem Ósmej Edycji Naboru Wniosków o dofinansowanie zostanie udzielona Zamawiającemu po rozstrzygnięciu postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na wybór Wykonawcy. Wzór Promesy oraz Regulamin Ósmej Edycji Naboru Wniosków są dostępne pod adresem: <https://www.bgk.pl/polski-lad/edycja-osma/#c28864>

Odpowiedzi na pytania (zmiany i wyjaśnienia) Wykonawca zobowiązany jest uwzględnić w cenie ofertowej.

Zmiana treści SWZ prowadzi do zmiany treści ogłoszenia o zamówieniu.

W związku z powyższym, Zamawiający na podstawie art. 286 ust. 9 ustawy Pzp zamieścił w Biuletynie Zamówień Publicznych ogłoszenie, o którym mowa w art. 267 ust. 2 pkt 6, tj. ogłoszenie o zmianie ogłoszenia.

Odpowiedź na pytania i wprowadzone zmiany są wiążące dla Wykonawców, stają się integralną częścią SWZ i obowiązują od dnia zamieszczenia na stronie internetowej.

Zatwierdzam

Wójt

Tomasz Sadłoń

.....

Załączniki:

1. Załącznik nr 1.
2. Załącznik nr 2.

Rozdzielnik:

1. Platforma zakupowa: <https://platformazakupowa.pl/transakcja/928078>
2. aa

Sprawę prowadzi: Arkadiusz Maraszek; e-mail: arkadiuszmaraszek@psary.pl